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لخوابالا شویتا د 
ور لخوا بالا سهانا د  یان شو
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ی یوه په  ا لوبې، له میا اوسېده. نجل یوه نوم په میا د کې ار لو مینه سره سندرو او ن
ې د هغې د سره خلکو د میا خلکو ولو اون د درلوده.  وله. امله له چلند خو خو په به میا خو

ی او ووایه راغلاست ه ته خلکو سره  ی د به دو ووایه.راغلاست ه ته هغې سره خندا په مخ په دو
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کوي.ه هغه چې ک پیل فکر اړه په ه هغه د میا او وک پیل ت په ته کور خپل بیا ایملی 

هم "تاسو  ئ، ونه دا باید لا ی.» بد لپاره چاپیریال د دا میا. ک وویل.ایملی د

ب میا  ، وا دې "دلته ورک وړه کثافاتو د ن وله."هلته ما نو وه، نه ک وغور

ئ فکر اړه په دې د  م زه میا، وک هی ه سمه ژر ډیر به تاسو چې پو ئ.پریک وک

دې ته میا هغې  تنه او شوه ن ه: یې پو ت دې "ولې وک و په کثافا واچول؟"کې وا

ې دوه کثافاتو د کوئ؟ کار دا کې کور خپل په تاسو "ایا  دئ؟و پری

ي اوبو د کې پارک په میا ورځ، یوه  س د کې لاسونو په او پیالې پلاستيک وړې چپ رید. سره ک ل و یو
ی په کولو ریسایکل د یې هغې وک ، کار دا هغې چې  وله. مکه په کې ا ري، یو میا د وغور هغې د ایملی، مل
نې  شو.حیران ډیر سره لیدو په هغې د او ولیدلې، ک

ې دوه کثافاتو د یوازې "دا  ه.یادونه میا وې." و وک
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ه موافقه میا  ی او وک شول.روان لور په لارې یوې د دو

تل، میا  ه کوچن یوه کثافاتو د "ولې وپو نه لویه دومره و ده؟"اندی
ه!  م خبرې اړه په ه هغه د سره تاسو چې لرم اړتیا زه ډارې شوي.پی کې پارک په چې وک

ب عجیب ولو تر میا شپه، هغه په  ب په هغې د و. لیدلی یې هغه چې درلود خو موزي د میا کې، خو
دې ته غوا یوه نوم په  شوه.ن

ي لاړ به ته ایونو مختلف  وري او ش ی چې و کوي.احساس ه اړه په کثافاتو د دو
هغه  ل تاسو چې ه " ئ سره ما له دي. بد لپاره چاپیریال د وک موږاو راش

ي ان خپل موزي  ، معرف ی زه میا! "سلام ک اوسهمه یم موز
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تل: هغې له میا  ی؟"شی ه سوان "آغلې وپو د

شو.غمجن ډیر اوریدو په کیسې غمجن د هغه د او لیدو په سوان غریب د میا 

ی چې کله  ل په دو ي.لامبو کې حوض په چې ولید سوان غمجن یو میا وو، روان کې ن ه و

ب سوان  : وا ت دومره کې حوض "په ورک هم. لامبو او خورم زه چې چیرې دي کثافا ی خه زموږ و له کثافاتو د ډیر

ت خلک چې لرم هیله واقعیا زه دي. شوي پاتې وږي امله  دي کثافا ي.پیل مرسته سره چاپیریال د او پری ک

ی  ت ډیر وي."خوشحاله او ژوندي پرتله په اوس د به مخلوقا
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تل: ونې له میا  یې؟خفه دومره ولې ونې وپو

ت زړه سره لیدلو په ونې غریب د میا د  شو.ما

ی  ی ډیر یو دو ول.یې سره اخونو نریو د چې ولیده ونه کمزور

ب ونې  : وا ی خه "زموږ ورک ي د موږ چې امله له کثافاتو ولو د چې که ک بند تولید میوو د ډیر د موادو غذاي

ي. مخه کولو ترلاسه  ی خه زموږ نیس ي. ضعیف او ناروغه ډیر ه له لپاره تل د ژر به موږ کی کثافاتو د دا چیرې که یوسو من

ت  ي. دوام عاد ی موږ کوو. ه ډیر لپاره انسانانو د موږ وموم ي ته دو ی چې چیرې ورکوو پارکونه مل طبیعت حیرانتیا د دو

ي. لیدلی  ی موږ ش س د ته دو ي لپاره کورونو د هوا، لپاره کولو تنف ی لپاره مرغانو او حیواناتو د او لر هم بیا خو ورکوو، ا
ی  رسوي.»زیان ته موږ دو

لونو په میا او موزي ژر، ډېر  ېدل، کې ن ر وهروانه لاره چې چیرته و
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: غ میا  ژاړي؟"ولې ته ده؟ ه مرغ وک

ت چې دي امله له انسانانو هغو د ول دا دي. ناروغه کوچنيان زما اوس او شو بدل کثافاتو په دا  ولې کوي. کثافا
ت باید انسانان  ی دې د کثافا ا وړه په ریسایکل د چې پر وي؟"مکه په واچوي یې کې ک غور

ژاړي.چې ولیده، مرغ دوستانه یو کې اخ په ونې د وروسته، آرامولو تر ونې د موزي او میا 

ب مرغ  : وا ه په خوړو د زه ورک دا چې کاوه فکر ما ولید. ه یو کې مکه په چې وم کې ل
انو خپلو شم کولی زه چې دي خواړه ه یو  م.خواړه ته چر ورک
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م زه "اوس وویل: ته موزي میا  هی ي غلط ه ما چې پو خپل د سره مکې له باید زه دي. ک
م. چلند یر په کور  وده شاوخوا ما چې مننه خه موزي له وک .خبر یې ماته او و راک

ئ مهربانه تل چې ولرئ یاد په ووایه  ئ!ساتنه چاپیریال د او اوس وک

ل پیل ژړل یې لیدو په زیانونو ولو د چې شوه حیرانه دومره میا  هغې وه. برخه یې هغه چې ک
هیده  ي، دوام ته چلند ناوړه دا نور او هغه که چې پو ي. ویجاړ به چاپیریال ورک هیده هغه ش دا چې پو

ي پام چې دې له پرته  کوي!کار دا وک

ب موزي  ، وا ښ "زه ورک ئ تاسو چې یم خو هی ه ه زه چې پو کومه
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ختم

هل زن الارم د چې کله  انه لا میا شو، وو هیده هغه چې که شوه خوشحاله او رو چې پو
ه  ی ه یو مکه ن ي. جوړ ا خپله یې اړه په ساتنې چاپیریال د او ک پیل کلب چاپیریال د میا ک
هه  ه. شریکه پو کوي.موسکا کته ته هغې موزي چې ولیدل میا وکتل، ته اسمان هغې چې کله ک
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ي آنلاین په او لیکلې موزي" او "میا هغې چې کله وه کلنه  10کې  2020په بالا شویتا  ز لورل  -وون ي سپرین م د کې وون پن

ي  وه.کوونکې زده ول

•

موزياو میا 

شعرموزي د 

ه بیان کې حال داسې په کیسه خور، شویتا د بالا، سهانا  ي لینبروک په جوز سان د کالیفورنیا د او کلنه  15چې ک ي عال وون

ي نهم د کې  وه.کوونکې زده ول

•

رونه  شوي):پیل کې جریان په ناروغ کووی (د پوس

ی د لپاره شبکې مهربان د ماشومانو او موزي د  دي:ډول لاندې په کارونه مهربان د دو

ي موزي  واغونديماسک واي

ساو موزي  سرک

ونکلمې موزي د  ل

اړه:په جوړونکو د موزي او میا د 

•

ي  ئخلاص ک •ک

جادومهربان د موزي د 

•

•

يمثبت موزي د  ک

پزلونه:

•

يلاسونه موزي  •مین

کیسې:

شعر:

•
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ديخوندي حقونه ول 

یخپور لخوا شبکې مهربان د ماشومانو د  شو

لخوابارکا کولین د 

رین په رینبو او موزي  کېار نیور
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هو "

ی، تالیا نوم زما  ي لرم! اړتیا ته مرستې ستاسو زه او د ئ مهربان رین په وک ل  154کې ار نیور ک ای ئ.ته س راش

ی کې، ار په  ک اتل د دو ر وموندل. س کوله، دروازه  154کور د ی بز ه. خلاصه دروازه تالیا او و وویل.هیله په تالیا مننه!" راغلو ولو "د ک

همدا  س په جمله دا غواړي [کولن ژړل. خو په موزي و!" " ي.]متحرک کې عک ک

طالیه

کله اوس به "موږ  ی هی و!" ته پا ې. چیغې تالیا ورسی ه!!"نه لاره، "نه ک ن

وړې کثافاتو د سره لیوالتیا په موزي بیا  و د دا وکتل. ته ک ي پرته کور د م وه.خال

ی، غلط ه چې یم حیران زه  ي." مرسته سره تالیا د به "دا وویل. موزي د داسېاو وک

ی چې ومره ده مهربانه هومره غوا موزي  ي. کید ی. نه مهربان خه هغې د مخلوق هی بل ش ي رینبو د سره نرم په سهار یو هغې د سره خوسک
نالیک چې کله کولې لوبې  ر راغی. بری لاړ.لپاره کولو چک دې د ی بز

ر شته!" ه یو لپاره ستا "موزي،  س میل د ی بز هه. زن خه باک چې سره نیولو کې پام په ورغله، ته ی فارمر د موزي کې، غ په نوم د هغې د ووا
ر کوي. پورته نه ام کې شی هی په  ه.لفافه یو ته هغې ی بز ورک

رین د کې لارۍ خپل په ی فارمر او رینبو، موزي،  شو.روان ته ار نیور

تل.تالیا وایی؟" ه "ته  وپو

ولولو کثافاتو د شو کولی "موږ  وړې کثافاتو د لپاره را ب موزي وکاروو!" ک .وا ورک

ي ، ار حتی واړه درې چې لدې مخکې  ي کولی موزي ووین رین د ش ی وحشتناک ار نیور ی بو ي.بو ک

هو...  ر لرم!" شیان کې لارۍ په یوازې زه هو! " کوي.ترلاسه رینبر او دستکشې خه لارۍ له وویل، ی کروند

موزي،رانه 

ي. تالیا ولې چې لیدلې، دمخه لا هغې ویل، نه غ لوړ په دا به موزي چې کې حال داسې په او وه! وحشتناکه دا  ی ژر، ډیر لیکل ننوتل.ته ار دو

…

و نه "موږ وویل. رینبو وي ،" نظر بد یو ممکن "دا  هی ي دا چې پو دي."چیرته توک

وویل:کاغذ دننه 

ښ کولو مرستې د "موږ  ر یو، خو و؟" ه باید موږ م تل. رینبو وک وک وپو کاوه.فکر هر

اخلاص،په 

ی چې کله  ل د دو ک ا ی س ی بیا شو! خوشحاله یم ورساوه، ته پا ولیدل.برخه پاتې ار د دو

لخوابارکا کولین د 

رین په رینبو او موزي  کېار نیور
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و."ترلاسه مرسته خه ار له باید موږ "شاید شو." نه تسلیم باید "موږ وویل: موزي  ک

ی چې واورېد یې غ راووتل، بهر خلک  ونو

دي، غ کوچنی یو  ي په پری دي.سخت اوریدل کې سر لوم

ي لپاره موزي د خلکو ار د او شو ، پاک ار ول کې ، نهایت په  ه.خو وک

ي او لوړ خورا دا چې وخته هغه تر  شوعال

وویل.تالیا موزي،" "الوداع، 

ه، دې په او  ل.شریک الوداع خپل تالیا او موزي تو ک

MOOOOOO!  س په کلمه دا غواړي [کولن ي.]متحرک کې عک ک

: ډاډ موزي  نه ورک لرم."پلان یو زه تالیا، کوئ، مه "اندی

هروانه لاره وله ته چوک ار د موزي  ک

ی جوړ موزي چې غ هغه  ی پیژندل نوم په و، ک غشو

ه  ه؟" خو موزي! نظر، " تل.تالیا ن وپو

ه وړیا په لرئ، اړتیا ته مرستې هرکله تاسو "که وویل. موزي تالیا،" "الوداع،  تنه خه موږ له تو ئ."پو وک

کله ی فارمر او رینبو ، موزي ، امله همدې له او  دي. ار رین هی …پری

ه. تشریح یې ستونزه او راغی بهر  ی د چې شول پوه اریان ک ووډ ار دو

وه،برخه لویه یوه بدن موزي د وخت یو او 

ه مرستې د  ه.پریک وک

تنې د خلک ول ودرېده، مور موزي د چې کله  تالیابیا شول. روان لور په پو

ه.احساس اړتیا بدلولو نوم د موزي هم ه که  ... ک

ل،پیل ډکول هوا د یقینا خو ورو ورو او  ک

هپ،  ی هپ " لپاره!"موزي د هور

شولوړ هم نور غ یې بیا 
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س بارکا کولن  ی کلن دول تل هغه زرو. سپینو د شاید لري، زړه برونزو د چې د ب یو لپاره ساتیرۍ د چې غو ي، جوړ کتا تجربه هغه هم ه که ک
لري.نه 

ی، ریتینی ی فارمر هو،  ! جوړ بران موزي د هغه او د ی، مهربان ډیر هغه ک ي اجازه ته کولین چې و خوشحاله ډیر هغه او د د چې ورک
ب موزي  ي.جوړ کتا ک

تنه مرستې د چې کوي ترلاسه لیک یو خه چا یو د نوم په تالیا د ی فارمر او رینبو موزي، چې کله  ی کوي، غو ي دو هی ی چې پو هغې د باید دو
ي! مرسته سره  ري او موزي ایا وک ي کولی مل رین د ش ي؟ پاک ار نیور ی؟وډ ډیر دا یا ک د

ر د  اړه:په ی بز

ب د  شاته:کتا

اړه:په لیکوال د 
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وک وخندل مرغ مور بوډۍ  هر ه " ه!"من ک

و په  ی وویل: وزو کې خ تنه ه موږ "ماا کوو؟"پو

اوه سر کثافاتو په موزي  ی او وخو شو.بهر ب لو

هلې.خوله مزه په ته بل یو وزو  و

ه، بنده ساه حیواناتو ولو  ول سره رد ک شول.را
ې، چیغې موزي  ه!" ک ه لکه "درې ه آس د چې ن ولویدله.مکه په پ

و په سره غرور په اسونه  وو.روان پ

ه خپله آس  ه، اوچته کې عضلاتو په پ ې، چیغې غوا ک ی! ک ې د ژره تر ژر "موز ی پی راشه!"ته ا

ونه  ی ور لپاره هرچا د کی ي، کید ورئ، ش ی و ی یر په ستاسو کې مکه په دو یر."په زما لکه لري، ا

هلې وخلې به خنزیر  و د او و ی خ جوړول.یې به و

ی یو دا یار، "اې شو، ژړا په خنزیر  ی بد لو ی بو تان کې مغز په مرغ تور د لري، کرونه دوه چې د احساس وی
کوي!"

ه په ه د  ه کې ل ه لکه دي ه هغه هر باید.موږ چې ن

ي یوه هغه  ه په ورځ باران ې د وه، کې کور په کې کو ري ول کو ووتل.کوره له یې مل

ی.نه مهربان خه هغې د مخلوق هی بل  د

ه."بیرته ان یوازې نو وخورم یې به "زه شو، ژړا په آس  ودری

ورو ژور باید موږ  ورو او و ونه حتی چې و ی ه هم کی ي.کید ش

ی  ه لکه ده مهربانه غوا موزي لو ی چې ن ي.کید ش

ر  ی ب دا م ی، لو ی خورا لپاره ډوډۍ د د ی."لو د

نه موږ خدایه!، "اې  و، چې وویل ته موږ موزي غواړو... بخ ر ودری ی م ونه لو ي او عجیب کی ی ایا دي، ډارونک نه دو
دي؟"

، پیل غ مهربانه خپل په موزي  ونه، وک هري په یوازې یر، په کتابونو د لکه "کی ه ظا ت ب ي قضاو کولی.نش

لرم،نه زن خطر د زه او ده ستونزه یوه "دا وخندل، مرغ 

ه ساه ارویو ولو  ه!یې چیغه او ورک ک

ی او موزي  ببدمرغه لو

Machine Translated by Google



ساو موزي  سرک

ور لخوا بالا سهانا د  یان شو
لخوابالا شویتا د 
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ې چیغې ایانا راوله!» اذان ده! دلته بالاخره "دا  ونه خپل هغې چې کله ک ش په پو ول.کې فر وغور

ې دې د زه "اې!  ئ کوم! انتظار ډیر لپاره ور وخورئاو شو لاړ کته چې را

ی چې شول کې فکر په تفریحاتو هغو ولو د شول، روان ه په اذان او آیان  ولري.یې به دو

اپه اذان  شوه.پیل خندا پراخه نا

ی؟ ه "دلته شوه. اوږده او راوویستله کمبله خپله ورو ورو اذان  شم؟"لاړ ته بستر بیرته زه ایا د

ئ ناشته  ئ!" تفریح ډیره بیا او وک شو.ژړا په اذان وک

ش په ایانا کوې!" وکې ته "ایا  . غ جو ې د زموږ "نن وک ده!"ورځ زوک

ي د دا  ی زړه په ایانا او و سهار رم دوب ې ډیره نن چې که وه پور ماشومان دوه دوه اذان او آیان وه. ورځ ان
، تعقیب جبلت هغې د تل ایانا وو.  ي ډیر اذان چې کې حال پداسې ک ی و. کوونکی فکر منطق ی سره ه هر د دو ا یو
ول ... کول  ه خو ر هر پایدل.خوبه له سهار م

"
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ولو دمه دې تر به ننداره کلیزې د "دا  پرمهال کولو ببل د پینکیکونو خپلو د ایانا وي!" غوره تر
ې. چیغې  ي "ما ک ی چې اوریدل ې سره هاتیو د دو کوي!"ننداره ان

ئ. غوره لپاره دواړو ستاسو سفر دا  س د او شو ولاړ شاته چې لرو اجازه موږ ک ووینو!سره روزونکو سرک

ک په دواړو وو. لیواله ډیر لپاره ت د دواړه  ر او وخوړه ناشته خپله سره چ شول.روان ته مو
اوه. خه میز له پلی خپل تقریبا اوریدو په خبرې دې د ایانا  یوغور دو

ی د  ب خندا په پلار دو : وا ويبه دا چې شته هم شی بل "یو ورک

ی د کال، هر  ې د دو ی د ورځ، په زوک ی پالر او مور دو ی د دو ې د دو س خو وړل: لپاره لیدلو سرک
س.تفریح د  سرک
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ی ورغلل. ته مرستې ارویو وزلو بې د سمدلاسه اذان او آیان  ه پورته مرغ سره نرم په دو کې سیوري په او ک
و د یې  وده.کې بستر نرم په وا کې

ی چې کله  ی ورسیدل، هلته دو ی نو درلود، مخکې ساعت یو خه پیل له نندارې د دو ه دو ه پریک وک
ی هغه چې  ي. سفر ته ا ی چې کې حال داسې په وک ي، شاوخوا دو ی یو کې مکه په اذان ر ی ست مرغ شو

ي نه حرکت چې ولیده  کولی.ش

ودل. یې ته مخې مرغ د او واخیستل کې مکه په جوار و یو او بوتل یو اوبو د ایانا  اوبو د ژره تر ژر مرغ کې
ولو په  لو او غ . پیل چ ه ترلاسه انرژي ه یو یې بیا وک . پیل یې حرکت او ک اروونکې یوې نوم په موزي د ک
نې دا غوا  ي هغه له ک دې ته هغې چې ولیدلې خه بو ه ن په چې دي خلک هغه اذان او آیانا چې شوه پوه او وه پ

س  ه موزي وو. روان لپاره ژغورلو د ارویو ناوړه د کې سرک ه پریک ی نندارې د چې وک ي انتظار ته پا له بیا او وک
ی  ي.خبرې سره دو وک
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شولحیران لیدو په اذان او اذان د شوه، خلاصه پرده چې کله 

ش دې په اذان  س ولې چې شو مغشو رسويزیان ته حیواناتو سرک

ي، توپونو په هاتیان  ت رخ ي، پسې هپونو په حیوانا ونه او ر ی اکروبا ي ډیر زړه په یوې د کوي. لاسونه لاس
ی چې وویل ته والدینو خپلو اذان او ایانا وروسته، فعالیت پورې  ي بیرته کې دقیقو و په به دو سیج بیرته او راش

ی چې چیرته لاړل، ته  هلو چیغې د اذان ولیدل. موزي دو یې ان او ودراوه هغه موزي خو وه، کې حال په و
ي  .معرف ک

ي، لاړ سره موزي د باید هغه ولې  ر ش ، قانع هغه آیانا چې دې له وروسته م ه موافقه یې بالاخره ک وک
ي.لاړ چې  ش

ئ سره زما  م.»تشریح به زه راش ک

ي سلام. ته اذان او ایانا وویل: ارامه په موزي  ئ مهربان ئ. مه وک ی زه وېرې چې کې حال پداسې یم موز
س  ی، ساتیري لپاره لیدلو د سرک او مهربان ډیر دواړه تاسو کوي. یې دا چې ده نه ساتیري لپاره ارویو د دا د
یار  کاري.ماشومان هو
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ي او ول یې لپاره کولو ترسره د چلونو د چې ولیدل یې اروي  هلې چیغې فیلانو کول. پ چیغې بندرونو او و
هلې. و

ه لکه  ی چې ن ی لاړل، شاته سیج د دو اوشول پ شا تر پردې د دو

ی او اذان آیان،  ي ورکول نه خواړه وخته هغه تر ته ارویو چې لیدل ویې او شول پاتې وخت ډیر موز و تر کی
ی چې  ی. وي نه عمل خپل دو ی ک ښ کولو په چلونو د هم اروي چې ولیدل دو وه ستونزمنه ډیره دا وو. نه خو
تې د فیلانو د چې  و په چې لیدل تی ي.وپونه نه لارې له هپونو کوچنیو د بندرونه او کوي نه توازن توپونو و ه و

کو په آیانا  ر بهیدله، او ي چلند داسې سره ارویو دې "د وویل، موزي بیا م ی لکه کی ژوندي چې دو
ئ. کولی مرسته دواړه تاسو وي. نه موجود  ت دا ش ي ډیر لپاره ساتیرۍ د انسانانو د حیوانا ی د چې تیری د دو
ي."لپاره ساتیرۍ  را
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ه اذان او آیان  ه پریک رول چې وک ي.کن واخل

ي  ب روزونک : وا اذاناوري!" نه هی به اروي "دا ورک
رسوئ.ونه زیان ته ارویو باید تاسو واورئ! موږ "یوازې شو، ژړا په اذان 

ي  یاستنه تاسو کوئ؟ ه دلته تاسو وویل: سره حیرانتیا په روزونک

ت  ت یر په زموږ حیوانا ی داسې په تاسو ایا لري. احساسا ئ، کولی کار پرته وقفې یا خواړو له کې ا دا ش
ي ستاسو  ی طبیع ن ی؟ نه استو ئ ه یو پردې، سربیره او د ښ واقعیا تاسو چې وک یاست؟نه خو

ئ!"کې سیمه سیج شاته اداکار د باید تاسو وي. دلته باید  اوس

: غ ایانا  ئ! انتظار وک ورکوئ!»مه زیان ته حیواناتو وک

ب  : یې وا ی له ته چې که دا ورک ی تاسو کوې. نه چلند ېر په ارویو د سره دو د حتی او رسوئ زیان ته دو
ی  و د دو ورکوئ.نه انعام لپاره ه
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ئ!"مهربانه سره حیواناتو "د وویل: ه په دواړو اذان او آیان  اوس

ک په اذان او آیان  ه موافقه سره چ ی او وک ت ول دو ی وخوړل. یو په یو حیوانا ډیر لیدو دې په دو
ي.نه چلند بد سره ارویو د به نور چې شول خوشحاله  کی

ي  زه وره! ماته اوس وم مهربانه حیواناتو په به پخوا مننه. لپاره یادولو "د ویل: ویې او وخندل روزونک
ی  هلو په دو ی د خامخا به زه کوم. او و م. چلند ه سره دو یادونه ته ما ماشومانو تاسو چې ایه هغه له وک
ه  ي ارویو د چې وک ی غواړئ تاسو ایا وي ، ډول ه باید روزونکی ریتین ئ؟ارو پال

ي  ه ساه روزونک . فکر یې اړه دې په او ورک ی په وک ه هغه کې پا ه پریک ی چې وک دي.سم دو
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ه: زیاته ایانا  ه به ل "بل ک ت چې چیرې شو لاړ ته سفاري ن ی د حیوانا ي په دو ن کې استو
ي؟" آزادی

ب ه یو دا  ی. انتخا س د تاسو شی ه کې، لاره په د ی؟"غوره سفاري پرتله په سرک ک

هو،  ب اذان و." خه تجربې شاته د زموږ یوازې دا " ، وا فکر.په موزي د ورک

ه. موسکا وياړ په يې مور  ب هغې وک ، وا خيالپه زما "یقینا. ورک

ر د  ی کې، ت بیرته په مو شوي.پی چې وویل ه هر ته پلار او مور خپل دو
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•

ی د لپاره شبکې مهربان د ماشومانو او موزي د  دي:ډول لاندې په کارونه مهربان د دو

يلاسونه موزي  مین

کیسې:

شعر:

•

موزياو میا 

شعرموزي د 

•

جادومهربان د موزي د 

•

•

يمثبت موزي د  ک

پزلونه:

•

ساو موزي  سرک

ونکلمې موزي د  ل

س او موزي د  اړه:په جوړونکو سرک

•

ي  ئخلاص ک ک

س" او "موزي هغې چې کله وه کلنه  10کې  2020په بالا شویتا  ي آنلاین په او لیکلې سرک م د کې وون ي پن وه کوونکې زده ول

ز لورل  - ي.سپرین وون

•

رونه  شوي):پیل کې جریان په ناروغ کووی (د پوس

ه بیان کې حال داسې په کیسه خور، شویتا د بالا، سهانا  ي لینبروک په جوز سان د کالیفورنیا د او کلنه  15چې ک ي عال کې وون

ي نهم د  وه.کوونکې زده ول

•

ي موزي  واغونديماسک واي
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ون اعمالو مهربانه د موزي  کويل

وو؛خوږ او مهربان وک 

ک مصروف د حتی  لاندې!س

ک د ورځ یوه  ي یو هغې کې اوږدو په س ی پ وموند. ارو

ر  وترنرۍ د چې چا ولید، هم هلک کوچنی یو هغې م

تنه  کوله.غو

ه په عمل مهربان د به هغه  ويکې ل

وهغوا یوه نوم په موزي د 

مهربان کار دا چې وک یې فکر او ولید، عمل نیک دا موزي 

ی،  ي هغې د هن په او وکتل، ته هلک کوچن یاد هغه یې کې ذ

. ک

ه، ادامه ته سفر خپل موزي  تر لارې؛ له مچیو د مچیو د ورک

نجل یوه چې چیرته وموند، عمل مهربان د هغې چې هغه 

ي او ولید، عمل دا موزي کوله، ساتنه ونو د  ښ او راض شو، خو

لاړ.سره آرام په او وک پام ته نجل هغې 
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نه دا موزي  د شوه، هم خوشاله ډېره وليده، ک
ه يې يادونه هلک  ی نوي او وک لاړه.ته ا

ه په عمل نوي یوه د شوه، خوشاله ډېره موزي  ل
ې نن تر شوه، کې  ه په یې پورې ور کوم خه تا له ایا ده، کې ل

ی پیدا عمل  ي؟کولا ش

ه په موزي  ه شوي غو اوه، کې وا تل وخو پل په چې یې غو
ي، پورته سره  ر ش یو د هلک یو چې چیرې وموند، کلی یو یې ژر م

ري  کوله.ساتنه خه ورونې له مل

نه موزي  ه پل چې چیرته وموند، عمل یو یې ژر ډېر او وک
مثبت چې کوم ویل، شیان ه ته ان خپل نجل یوې 
درلوده.اغیزه 

يده، یې هم او شوه، خوشاله ډېره لیدو دې په موزي  د خو
ه یې یادونه نجل  ت نجل چې لاړه ایه هغه له او وک ې تلاو ک

وه.
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•

جادومهربان د موزي د 

ي  ئخلاص ک •ک

•

يمثبت موزي د  ک

پزلونه:

•

کیسې:

موزياو میا 

•

ون اعمالو مهربانه د موزي  کويل

شعر:

ي اثار دا هغې چې کله وه کلنه  10کې  2020په بالا شویتا  ي آنلاین په او لیکل ز لورل  -وون ي سپرین م د کې وون ي پن ول

وه.کوونکې زده 

يلاسونه موزي  مین

•

رونه  شوي):پیل کې جریان په ناروغ کووی (د پوس

رونه او کیسې دا خور، شویتا د بالا، سهانا  وروي پوس لینبروک د کې جوز سان په کالیفورنیا د او کلنه  15چې کې حال پداسې ان

ي  ي عال ي نهم د وون وه.کوونکې زده ول

•

ي موزي  واغونديماسک واي

ی د لپاره شبکې مهربان د ماشومانو او موزي د  دي:ډول لاندې په کارونه مهربان د دو

•

ونکلمې موزي د  ل

ساو موزي  سرک

اړه:په جوړونکو کارونو و د لپاره شبکې مهربان د ماشومانو د 

•
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وم. رمه باید زه  ر م، یې به زه و هغه وک ي." واي

س جین د  ور لخوا روی یان شو

ن جین د  لخوامور

ي چې اوري ه هغه  کوي.پرې یې غوږونه او را

مخ] ۹]

مخ] ۱۴]

ي، مچان سره لک خپل د سره نرم په ده ولاړه هغه  ه چې کې حال پداسې و
دې سره لارې د مرغان درې  کوي.لوبې ن

مخ] ۸]

ه هغه  دې ته درې چې کوي ه ي.ن ش

ی.نه مهربان خه هغې د مخلوق هی بل  د

مخ] ۷]

[6[مخ 

ي ونه موزي که  ي، رمه وله کولی ش ی نو راوباس ې مرغانو د به دو کې مکه په غو
وي. وغور

ه هغه  وي، لارې له بیرته مرغ مرغ د چې کوي ه ر وغور ی م ته لوبو هم بیا دو
ورکوي.دوام 

دې را رمه  ي ن وي.دوړو کی غور

[2[صفحه 

ر د  شوېمرسته لخوا موزي او ی بز

مخ] ۵]

ی یو  ی.په په ژر ډیر کوونکی حرکت ند ر و

لري.اړه پورې زما ول دا نو نشته، وک "بل 

ساہسکډوله موزي د 

مخ] ۴]

ی اوبه اروي  کوي.پورته سرعت خپل او کوي بو

ی  ي. ورکول نه پناه به ته دو ی کی ي.ازاد به دو ر و

مخ] ۳]

ده.روانه لاره هغې د ته دره لاندې دا 

مخ] ۱۲]

مخ] ۱۳]

وم. رمه شم کولی "زه  ر م. یې به زه هو، و باید.»زه وک

ی  ی چې ومره ده مهربانه هومره غوا موزي لو ي.کید ش

ی ه غ ډرم ډرم د دا اوس  اوري؟هغه چې د

ه] 10] پا

انو د  ده.لاره په رمه پې. خولو د غوا
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ی  درې چې کې حال داسې په دي، روان لور په اوبو د کې لاره نوې یوه په دو
ي.سره حمام خپل د مرغان واړه  تیری

مخ] ۱۸]
ي موزي چې کاري داسې چې کله یوازې او  ه ای ه و ي، و هغې د غ کوچنی یو ک

ي، خه  ت ي په او وت .اووممم کې سر لوم غ

مخ] ۲۴]

کته ته هوا هغه  و شوې ، زیرمه دننه اړه په هغه چې کوي را ته ویش چې واستوي لپاره میوو د تر
ي. ورسی

وژغوره.یې عمله زما چې "مننه شوه، ژړا په مور مرغ د 

ولوي واک  Moooooooهغې د  ۍ له دا چې که را راوتلی.خه غون

ی.»نه مهربان خه تا له مخلوق یو هی بل  د

ي چیغې سخت دومره هغه  ه ي رمه چې و ي. او ودری Mmmmmmmmoooooooودری

وه.اړه پورې زما ول دا یم. غوا یوه یوازې "زه 

مخ] ۲۰]

ه، بدله رمه ما  ئ، راغلاست ه تاسو او ک هغه وای ي." واي

مخ] ۱۶]

ونه لوړ یر په تندر د  ډکوي.ویره له اروي غ

ي هوا ه یو هغه  هم او اخل ژرډیر او هوا ډیر لا

ي، شاوخوا رمې  چلوي.او چرګ هر ر

ی  ي.یر په بالون هوا رمې د موزي لو پسی

مخ] ۲۲]
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لخوابیک سارا د 
ي د  ور لخوا اولسن کی یان شو

غواکوچن ډکه یوه یوازې 

ي هغې چې  ي مخه کولو خبرو د کولی نش ه هغې چې ومره ونیس ه
ه. وک

یاره موزي اوس  وههو

هن په نجل د شپه یوه اوس  ووه ډیر کې ذ

برنین سره پیغام مهربان د  کتا

ی.هلک یو وویل: نجل  د

م."ورسره یوازې زه 

جادوموزي د 

ه ه په  ري جادویی یو د مخ یو یوازې کې و موزي یې نوم چې سره مل
ی  ی.کاؤ د د

ه په شپې د هغې  وویل.ژړا په ته موزي کې ن

-وه نه زړور تل هغه 

م زه "او  هی ی غلط دا چې پو ر د کله زه م -اخلم نه اړخ هی
ی وویل: هغې  لري"معنی "دو

ډارېدهیا او باوره بې نجل چې به کله خو 

نسواري چې انجل کوچن زړوره یوه یر په ستاسو لکه کې کور یو په 
ې  درلودې.یې سرې او ستر

ي په هغې د چې  وو.رحمه بې او ظالمانه ماشومان کې وون

کېزمانه یوه په 

تان.باندې مخ په هغې د  وی
سرهشکل په زړه د 

ي په موزي او  ه لکه و نیولی غوږ کې سر لوم ژړلهغې چې ن

مخ] ۵]

مخ] ۷]

مخ] ۸]

مخ] ۳]

مخ] ۴]

[6[مخ 

[2[صفحه 
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ه] 10] پا

مخ] ۱۴]

مخ] ۹]

مخ] ۱۵]

مخ] ۱۱]

مخ] ۱۲]

مخ] ۱۳]

تنه مرستې د خه ما له "تاسو  هغو وک
ري،" "زما  .مو-موزي مل ای

ی نه هغه  برابر.»د

اپه بیا  و د نا پ په ستر مچ د اور د موزي کې ر
ل.پیل لیدل یر په  ک

ئ دمخه تاسو  هی ه."چې پو ن

-لري توپیر ه یو هغه 

تان.سر پر هغې د  وی

ی.فن نوم هغه د "او  د

هیدم یوازې زه  م. ه چې پو "وک

ر  -ووایم ریتیا ته تاسو به زه م

سرهوفت شکل په زړه د 

ئ تاسو یوازې "که  هی غواړمومره زه چې پو

یرپه غوا د کې ژوند په زما 
لزده چلونه و یو ما "او  ک

وویل:هغې موزي" "اې 

پراخهیر په بستر د 
لوړ،یر په جامو د 

ته.ان او فن 

ر  وروي؟"ما یر په هغه د ماشومان نور که م

و!ولاړ کاره په هلته موزي 

ا د او بوم نازک یو د  سره،راغ ر

غواړم زه او کاري ه هغه چې کوم فکر "زه 
ري  شم،مل

والی مهربان د  ئزده رن ک

ۍ چې "کله  ويرحمه بې ن
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مخ] ۱۷]

مخ] ۱۸]

مخ] ۱۶]

مخ] ۱۹]

مخ] ۲۲]

ه] ۲۰] پا

مخ] ۲۱]

ئدلته لرئ اړتیا ماته تاسو چې کله  اوس

ه لکه  وویل:یې خندا په او وکتل ته موزي هغې چې ن

ې هغې د او موډ مو-موزي او  انه ستر شوېرو

ئ  ئ."زن تاسو چې کله راش ه وو

ئ نه تاسو او  هی ئ،ه چې پو وک
ئ فکر  ه تاسو چې وک غواړئن

ه لکه ده ساده دومره واقعیا دا "ایا  ی په چې ن کې؟پا

ه لکه  ویلویې او وخندل هغې چې ن

ئ اجازه "یوازې  وواییسندرې زړه خپل چې راک

ۍ وله  لپاره.درملنې د ستاسو ن

ويه یقینا به دا 

ئ، "تاسو  هی ممکن!"هغه چې کوم فکر زه پو

ده.اسانه یې ازموینه چې ده قاعده ساده یو "دا 

و  ی یو تر ی نو ر ولرو.»مل

ئ غوږ ته زړه خپل یوازې  -ونیس

ئ، "تاسو  هی کومفکر زه پو

په او واچول کې غاړه نرمه په موزي د لاسونه خپل نجل 
ري زما چې "مننه وویل: یې سر  یې."مل

ئ به تاسو  ي."ه دا چې وموم هی پو

تنه خه فن د ممکن زه  مپو وک

،مو-موزي ماشومه،" "اې  ای

کې نجل وړې د  شوېوچې زنې پر يې او

وي.ناست کې ډوډۍ غرمې د سره زما غواړي هغه که 

-بالاخره ده، دنده زما "دا 
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مخ] ۲۳]

مخ] ۲۴]

یم،دلته به زه او 

ب جادو د  ري نوي او کول خو جوړول.مل

تو یر په زړه د باندې مخ په هغې د  سره.وی

ول،ته بستر  غور

ه یوه چې شوه پاتې نجل  ه و ونیولهیې غوا و

ی او  شو!ورک موز

ه لکه وخندل هغه او  ودان هغې چې ن پری

"الوداع… لپاره اوس د نو 
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اوسهمهربانه 

لخوابالا شویتا د 
ور لخوا بالا سهانا د  یان شو

جادومهربان د موزي د 
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س  اپه ، چې کله ریده شاوخوا اګ کولو لوبې د میک ولیدلهغه نا
ي. مکه په او کوي سفر نجل کوچن  مکه په وو کې لاس په هغې د چې کتابونه هغه ول راغوری
و له سهار د کتابونه وو. شوي ویشل  ی پر دې د ولویدل. مکه په خه وری س مهربان یو د چې ا په ک
ي، مرسته سره هغې د یر  س وک ې یې هغې په او وک پیل خندا په هغې د میک هلې ملن هغه چې و

س وروسته، ساعت یو لاړه. او وک پیل ژړا په نجل وه. کاره بې ومره  تل ته دفتر مدیر د مک شو.وغو

اګ،  س یاست!" دا تاسو " ې چیغې میک ي د پرمهال رخصت د هغه چې کله ک ر په وون ډ
ه کې  ه. من ین یوه په وه، ورځ لمریزه او ه یوه دا ک ی لپاره لوبو د کې ماسپ درلودل.شیان ډیر
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ئ ونه کار دا باید "تاسو  س. ک ی، کې حالت په هغې د تاسو که میک احساس درد ډیر هم به تاسو وا
ی  ی. ک ئ. کاره مهربان سره نورو د باید تاسو وا ئ، لاړ تاسو چې دې له مخکې ک ب یو دلته ش ی کتا چې د
ئ کولی تاسو کوم. وړاندیز لوستلو د ته تاسو یې زه  ئ."لاړ اوس ش ش

س چې کله  س پرنسپل راغی، مک . اړ ته کولو تشریح وضعیت د ته هغه هین ی هغه چې کله ک ته پا
تل: ترې هغې ورسیده،  ی مرستې د سره هغې د ولې "تا وپو ا وخندل؟"هغې په پر

س شو، غوسه په  ود دفتر میک ي بیرته او پری لاړ.ته ول

س  ب میک ، وا هغه ورک تیا په " شو."تیر کې ډبرو په هغې چې کله وه مسخره ر
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ام هغه د  س چې کله وروسته، ما ي د خپل مک ی کار وون دې د هغه ورساوه، ته پا
ه  ل لخوا مدیر د ایا چې کوله مبارزه لپاره کولو پریک ی ورک ب شو ئ. کتا به زه چې کوم فکر زه ولول
ب  ی د زه چې که ولولم، کتا س لرم. نه ه نور لپاره رسولو ته پا . فکر مک ب وک ک خلاص یې کتا

ل. پیل یې لوستل او  شوه:پیل داسې کیسه ک
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چې کاوه فکر هغه کاوه، ژوند شهزاده یو نوم په لیام شهزاده د کې، سلطنت په مهربان د وخت یو 
ی. غوره هرچا بل تر هغه  فخر اړه په ما د یې به ورځ هره کولې. نيوکې يې کليوالو په او و رحمه بې ډېر هغه د
ه او کاوه  و. ناپاک ومره بازار چې وک پیل ورولو په خلکو د به هغه بیا، درلود. آرام و عیش دومره یې به ن
ی  ښ چلند دا هغه د خلکو ډیر .نه خو ک
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ه موزي  ه پریک ي.مرسته سره هغه د چې وک وک
نومیدهغوا مهربانه یوه سره، اوریدو په چلند د شهزاده د 

کليوال ستا شهزاده! سلطنت مهربان د "سلام وویل: هغې ورسیده، هلته موزي چې کله 
ئ دي. خفه خبرو په ستا  ه په کلیوالو د چې را ي د تو و." شاوخوا کل ر وروسته، قناعت ه یو د و

ی او ومنله شهزاده  ه په مسافرینو د دو ي د ب ل. پیل ریدل شاوخوا کل ی ک ی چې کلیوال لوم دو
وه.اسابیلا ولیدل ورسره 

Machine Translated by Google



ب ایزابیلا  کونو په ورځ لمر په کې سلطنت په مهربان د "زه ورک ، وا وم. ریدل س دا خو
ی زړه په یو سلطنت  ی پور ی. ا ی یوازینی د وم نه دلته زه چې س ی. شهزاده هغه خو وروستیو دې په د

وبللې. ناپاکې او خرابې جامې زما هغه ووایه. راغلاست ه ورته یې لیوالتیا په او ولیدل سره هغه له ما کې 
ي هغه چې ده خبره افسوس د دا رسوي. زیان ماته واقعیا تبصره چې معنی دې د  او جامو د زما کولی نش

وري. بهر خه لید  ه په شهزاده یو د و ي.پوه هم نور به هغه چې کاوه فکر ما تو ش

ې، پیل خبرې موزي  ه دا یاست؟ نه موافق تاسو وه. ورځ کلې ومره کې سلطنت "په ک ن
ی؟ سلطنت  و.»ژوند دلته چې کوو فکر موږ د وک
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ې.پیل خبرې عادي یې اړه په ژوند د کې سلطنت په او  ک

، تیره وویل. ماته هغه چې ک احساس درد سره ه هغه د ما  ه خپله ما چې کله اون ه، ماته پ هغه ک
و یو ته ما  معنی بې خلک شهزاده خپل زموږ چې ورم چې کوي درد ماته دا کوي. هپ چې وویل خر

ي.  ي هغه چې ده خبره افسوس د دا بول ي. خواخوږي سره دردونو نورو د کولی نش په شهزاده یو د وک
ه  ي. پوه ه به هغه چې کاوه فکر ما تو نه ته ما تاسو که اوس ش شم."لاړ باید زه وغواړئ، بخ

ب ته موزي جیمز  : وا ي له پرته شهزاده د "زه ورک لرم.مینه سره کل

ی وروسته منلو د هغې د  لاړل.ته جیمز کلیوال بل یو دو
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ولیدل.سره ابییل او ورک دوام ته ت خپل موزي او شهزاده نو، 

کله او معنی لپاره نورو د  ي په ما د لپاره هغه د زه چې وویل ما چې کله مهربان. هی کوم کار کې پخلن
کله هغه چې وویل راته هغه کوم، خدمت هغه د ورځ هره او  ي نه هی هی ی کار کې ما په ما چې پو ک
ه په نوکر د زه چې وویل یې ماته او  ی د ته خلکو هغه چې ده خبره خواشین د دا یم. تو دندې د دو

ي ستاینه کار سخت د او وري نظر سپک په پراساس  کولی.نش

هر وویل: ابییل  ی ه وک " دهواقعیا هغه شهزاده. له پرته د
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ي شهزاده دمه دې تر  تل او و نیولی غوږ کاف ي. ته ما چې یې غو سره، راستنیدو بیرته د ورش
نه وویل: شهزاده  ی. نه بد دومره ته کلیوالو ولو باید زه موزي. "بخ ی د زه که وا به ما وم، کې موقف په دو
ان د واقعیا  لی ما ته ایا ده. نه وړ درناوي د دا ووایو. بد ته خلکو چې ده نه سمه دا کاوه. احساس خپ بخ
ي؟" ش

نه ته هغه موزي  ه بخ وونه یې ته هغه او وک ه لار وي.مهربانه سره نورو د تل چې وک
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نه خه اون ول له شهزاده ورځ بله  ته.ب وغو

س  و.کې فکرونو ژورو په لپاره وخت ه یو د مک

ی او  ی زده درس مهربان او مهربان د سره خلکو د هغه چې وویل یې ته دو ی. ک پوه کلیوال د
ت ترې هغه چې شول  نه او اخیستی عبر وک کې سلطنت په مهربان د ومنله. یې ب خو په هر
ختم.کاوه. ژوند سره 
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امی!""الوداع، 

نې د  ی لپاره ب ی. لو ی.امی نوم زما کې لاره په س د

ي په  س کې، وون وه.ناسته کې بنچ په یوازې چې ولیدله نجل کوچن ماک

ښ لیدو په امی "د  س زه شوم. خو ی غواړئ تاسو ایا یم میک ا ئلوبه یو وک

نه ه هغه په "زه ویل: ویې او ورغی ته هغې هغه  ل. ما چې غواړم بخ یدې نه ما وک ک

ی. ه ډیره به دا "یقین. وخندل. امی وخت؟" ه یو  س!"الوداع، و میک

م  هې نه ته ما تاسو چې لرم هیله زه وروي. ډېر مې خلک چې پو ئ."ب وک
ب نجل کوچن  : وا ښ "زه ورک ئ. تاسو چې یم خو هی يدا پو اخل
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ی  ***** *****پا

ې هغې له  هیسې، ور س را سره نورو د به تل چې و ډاډه او لري یاد په کیسه دا تل مک
ه مرسته سره نورو د هغه وي. مهربانه  ی چې کله وک کله او درلوده، اړتیا ورته دو نه وک بل یې هی
وک ورول.  ل. بند ورول هغه چې وو خوشحاله هر ي په میاشت هغه ک د هغه کې، وون

اکل لپاره جایزه" "مهربان  شو.و
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اړه:په جوړونکو د جادو مهربان د موزي د 

•
•

پزلونه:

ساو موزي  سرک

•

ي  ئخلاص ک ک

شعر:

ه بیان کې حال داسې په کیسه خور، شویتا د بالا، سهانا  لینبروک په جوز سان د کالیفورنیا د او کلنه  15چې ک

ي  ي عال ي نهم د کې وون وه.کوونکې زده ول

ی د لپاره شبکې مهربان د ماشومانو او موزي د  دي:ډول لاندې په کارونه مهربان د دو

•

ي انلاین د او لیکلې جادو" موزي د مهربان "د هغې چې کله وه کلنه  10کې  2020په بالا شویتا  لورل  -وون

ز  ي سپرین م د کې وون ي پن وه.کوونکې زده ول

•

رونه  شوي):پیل کې جریان په ناروغ کووی (د پوس

شعرموزي د 

يلاسونه موزي  مین

موزياو میا 

•
•

ي موزي  واغونديماسک واي

کیسې:

ونکلمې موزي د  ل

جادومهربان د موزي د 
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ي، موزي او  ی. کوچنی "سلام، واي ر ی؟"ه نوم ستا مل د

مخ] ۷]

ئ اوس  ه چې واورئ کیسه چې را ي ن ي کوچن ی موزي د مثلث ینن را لو ی سره آرکیس ا شو!یو

TT  ،ي ی د دلته "زه واي را لو ی د سره آرکیس ا ر یم، راغلی لپاره کیدو یو لرم."ویره زه م

[6[مخ 

TT  ي، ه نور موزي چې کوي نه انتظار ي، او ورغی ته سیللو یوازې هغه ووای ي "زه واي ئ؟"کولی مرسته کې موندلو په غ د زما تاسو ایا یم. مثلث ینن ش

TT  ،ي که واي ی زه کوچنی. خه وسیلو ولو نورو د یم؛ کوچنی زه چې " م. نه وسایلو نورو په زه یم نو هی م نه زه او پو هی م غ کوم به زه چې پو وم!میوزیک زه چې کله وک غ

وک اوس  ي هر هی ی چې ومره ده مهربانه هومره غوا موزي چې پو ي. کید ی.نه مهربان خه هغې د مخلوق هی بل ش د

TT  ي، او ي ته موزي بیرته هغه واي و."نه ه ډیر "

ده. یوازې "ما  ې د ستاسو چې یم بوخت او مهم ډیر زه کوم. تمرین زه پری م. مرسته سره خو وره؛ وایلین کوچنی یو شه لاړ وک ی و ي او لري تارونه لن دو وي. شیان کوچن خو

ی شاید  ښ هم تاسو حتی دو ي، خو ي ک وویل.سیلو "چارل

ښ به موږ  و. مرسته کې موندلو غ د ستاسو سره تاسو چې یو خو ئ وک شو!"لاړ ته برخې تار د چې را

ه] 10] پا

را د  ®Moozieد  ساہسکآرکس

مخ] ۵]

ي کوچنی نوم "زما  ی، مثلث ینن ر د وک م ي،"  TTته ما هر ي.ته موزي  TTواي واي

شوې)مرسته لخوا موزي® او ی فارمر (د لخوا ایستون ام د 

ه لکه  ي ته  TTهغه کوي اشاره ته سیللو موزي چې ن ي چې واي را د سیلو چارل و پخوانیو له یو آرکیس ی.خه غ د

تنه موزي یې؟" دلته ولې "ته  کوي.پو

مخ] ۸]

مخ] ۳]

مخ] ۴]

ې؟" "ولې  تنه موزي ډارې کوي.پو

مخ] ۹]

ي، موزي  ه، واي ی زما " ی، کوچنی نو ر ي درته یې به زه او پېژنم وسایل ول زه مل م.معرف ک

"TT،  ي د وسایل ول تار د ي.موزي ندي،" یر په سیلو چارل واي

ي، سره مچانو د سره نرم په سره لک خپل د موزي  را د چې کله ودری ې د وسیله نوې آرکس ي.کې دروازه په کو را

ي د  ور لخوا اولسن کی یان شو

اپه  ر نا ه، چیغه باس بیکس ی ک نه سیه، "ا ه ه، یوو! سره ول موږ یو! نه داسې ول موږ شه! ه  -کوه مه اندی یوو!سره ول موږ کې باسلین په دلته لترل

کولکشف مهربان د لارې له سفر میوزیک د 
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مخ] ۱۱]

"TT،  نه ئ. غ خپل به تاسو کوئ. مه اندی ې ته او وموم هې ري اوس زه او ته ه؟ پو ومره یو. مل ئ ، غ خپل تاسو چې ژر هر ئ بیرته تاسو وموم هر او راش
ئ. لوبې سره زموږ وخت  ئ؛ نه ته بادونو لریو د  TTولې تاسو موزي، وک ی چې یم ډاډه زه اخل ښ ډیر کې کولو مرسته سره ستاسو به دو وي.خو

هو،  ه تاسو دلته، و. کمان زما راز لپاره زما " ئ؛ ه پ میوزیک د خه دننه له ستاسو رکوع وک کوي!و

ۍ د موزي  ه، اشاره ته کلیرینی وک لوم ه اشاره یې ته  TTوک ي ان خپل چې وک ي. معرف ي،  TTاو ک نه واي مثلث کوچنی کوچنی نوم زما میرمن. غواړم، "بخ
ی.  ه په غ خپل د زه د ی مرسته سره زما تاسې یم. کې ل شی؟"کولا

ي کمان  TTنو  ر کوي، حرکت لور په اړخ ي خپل د او اخل ا بیرته کمان  TTکوي. نه غ هی م ي: او ورکوي ته لوری راز غ د زما رکوع چې کوم نه فکر زه وایلین. آغلې "مننه، واي

ی. د

ئ تاسو ایا  هی ی ولې چې پو را د دو دي؟ مثلث کې شا په آرکس ده. یوازې ما یاست! نه مهم تاسو چې که ای ی خپل شه لاړ پری کې!"قطار شاته په شه؛ کې ا

ا  ي، کلیرینی ری ب ه یو "تاسو واي را د تاسو یاست. مثلث یو تاسو لرئ! اعصا یاست.کې شا په آرکس

ی چې کله  ي، لاړ دو ي، ته  TTموزي ش کوئ؟"احساس ه اوس تاسو "ایا واي

مخ] ۱۲]

ا د  TTاو موزي نو  ي ، موزي او ي ، ته لیدو سره وایلین لوری ا. "سلام ، واي ی زما دا لوری ی نو ر ی مل ی هغه د دا او د ی، تمرین لوم ي نه غ خپل هغه خو د موندلی.»ش

مخ] ۱۴]

ي  ،TT"زیاتوي،  Viola Violaاو  ئ مهربان ت اړه په وسیلو تار ولو د وک ي د کوئ مه قضاو ت، په ورئ. یې تاسو چې سره هغه لوم ي هرصور تاسو چې وویل چارل
ئ. خبرې سره وایلین د باید  ی وک ک او لوړ دو ده.ډله دوستانه او ه او کوي لوبې چ

مخ] ۱۷]

ي، موزي او ي، لور په موزي د بیرته  TTسره، احساس شوي رد د  ی. کوچنی "راشه، واي ر ئ: سره درېیو له لریو د تاسو چې غواړم زه مل پیکولو، جو بلی ووین
ی چې کوم فکر زه باسون. هوبسن او اوبو، اولیویا  ي.مرسته کې موندلو په غ د ستاسو سره ستاسو به دو وک

TT .ي واي

ی  ی دو ا ي، موزي او ي، لاره په یو ی زما "دا واي ر ی، مل را د هغه  .TTد ی لپاره آرکس ی نو ي.غ خپل باید هغه او د وموم

TT  تنه ه، پو راز؟"غ د "ستاسو وک

مخ] ۱۵]

هو  ا زه. " ري هغې د او لوری ی حتی وو، مهربان او ه لپاره زما مل ی ما و. ه هم باس لو ښ ول دو ل"خو ک

مخ] ۱۸]

ر درلود. نه غ ما چې کله دي یاد په زما ولې لرې؟ نه غ "ته  ا وموند ، راز غ خپل د ما بیا م ي.وایلین "لوری واي

مخ] ۱۶]

مخ] ۱۳]
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ک په پیکولو جو بلی  ي، چیغې سره چ ه ی، و ی! کوچنی "ا ئ کولی تاسو چې کوئ فکر تاسو ایا نیولی. وخت ثانیې  10یوازې لپاره موندلو غ د زما دا س ریکارډ دا ش
ت  ئ؟"ما ک

ئ، غ خپل به "تاسو  م زه وموم هی ئ. یې به تاسو چې پو ی. نظر یو دلته وموم ه برخې پیتل د موزي او تاسو ولې یاست! شوي جوړ خه فلزي د تاسو د کوئ؟ نه ه
ی  دي!»ن تر زموږ دو

TT  ي، سرک ي. او اچوي یې کې خوله په اخل ه هلو (د و ) و ر، غ ورکوي TTنو نشته. غ هی م

ایه!»دې له 

ه ه په لپاره ستاسو سرک  ر کوي، کار تو کوي.نه کار لپاره زما دا م

ه لکه  س د چې ن انه وبا میک کی پیتل رو ي ، سور سره شرم په پو ي هغه کی ي خپل او کوي ژړا او مسخی ي: او پاکوي ستون نه دې په "آه ، واي په چا بل د پرته ما غواړم. بخ

ي اې! کاوه. نه فکر اړه  ه دا ای ه، و ي.مرسته کې موندلو په غ د ستاسو سره تاسو رومبون سلایین و وک

ي، موزي او  س واي ۍ هغه د دا وه. حادثه یوه دا درلود؛ نه زیان هی هغه وه. نه مهربانه دا وبا، "میک ه په غ خپل د هغه او ده، ورځ لوم ی.کې ل د

تنه خه  TTد موزي  ي دې په تاسو "ایا کوي، پو هیدل ه مهربان ستاسو چې پو س د ن ې؟"مرسته کې بدلولو غ میک ک

ی وویل ، رومبون رامون وروسته سمدلاسه  ی ، "ا ر ه. دلته کمپ ه هی سره ستاسو برخه وله پیتل د یم رامون زه ودری لري.نه غو

ه لکه  ی روان لاره په  TTچې ن انه او د ونو، رو وري،ته رامبونونو او رمونو سین

ي، سره آرام په اوبو اولیویا  ي واي ه په غ خپل د تاسو نو هیروئ. مه  TTجو، "بل ز لرو. غ خپل دننه زموږ یو هر موږ ه، یاست؟ کې ل ی د زموږ کې برخه پدې ری ی. راز لپاره ډیر د

ه ری زما  ،TTدلته،  ئ.ه وک

ي  وي.»راز غ د ستاسو همدا اي

مخ] ۲۱]

مخ] ۱۹]

مخ] ۲۴]

ي موزي چې ولرئ یاد په ه  ئ ، مهربانه تل چې واي ي مستقیم  TTاوس س او ودری ي ،ته وبا میک واي

ي په هغه  ی خورا یوه په ډول تصادف را د  TTکوي. کر سره وسیلې لو ي، اورکس س ورونک ی کر سره وبا میک و.ک

س رف  ي. "زما ویل: ویې او شو نرم وبا میک را او ماشوم، نیکمرغه، خو راغلاست.ه ته آرکیس

مخ] ۲۰]

س  وره شو، ژړا په وبا ماک م وزار ته تا زه چې دې له مخکې چیغې! وړوکی ئ، چیرته چې "و شهلاړ ایه دې له ورک

مخ] ۲۲]

ی ډیر تاسو توبا. اغلی مننه، لپاره وړاندیز دې "د  انه او لو تم به هغه له او شم لاړ ته لیدو رومبون د به زه یاست. رو کې موندلو په غ د زما هغه ایا چې وپو
ي.کولی مرسته  ش

هو، زیاتوي، باسون هوبسن او  ونه کوي! کار لپاره زما تل دا " ۍ وله ری ئ لاړ مخکې کوي. ژوندي او کوي متحرک ن ه او ش ئ ه وخورئ!"یې دا ده! اسانه دا  -وک

مخ] ۲۳]

ي: او ورغی ته اوبو آغلې بېرته  ی یاست. مهربان ډیر تاسو اوبو، آغلې "مننه، واي ی.نه پ سور د

مخ] ۲۵]

مخ] ۲۶]
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ي، هارن آوا بیا  ه په غ خپل "تاسو واي واورئ...»ده. خوله او هوا ډیره راز غ د زموږ یاست؟ کې ل

ي، هغه  ي ته تارونو موږ "موزي، واي ي ته بادونو لریو د موږ یو. تلل ي ته برخې پیتل د موږ یو. تلل یو."تلل

ی چې کله  ه ډیره سره خولې د چې ویاړم تاسو په "زه وویل، ته  TTموزي لاړل، دو ه، ه ه. مینه سره وسایلو ولو پیتل د او رامون د او وک احساس ه ته نورو مهربان ستاسو وک

ورکوي.

ی بیا  ي جیک د دو ث ،  TT"اوري ، چیغې یمپان ی خه زموږ چې چیرې راغلاست ه ته قطار شاته راشه. بیرته دلته مثل ي ډیر ي حرکت شاوخوا او ودری وک
ي اړه په ستاسو ما جوړوو. میوزیک موږ چې کې حال پداسې  ی پرکوشن د تاسو چې ده دا کلمه دي. اوریدل ه په غ د ستاسو چې یاست وسیله نو یاست. کې ل
ی سم تاسو  ي. ویل دلته  ISپرکوشن یاست؛ راغلی ته ا رو زما کی ري، غوره د زما تاسو ولې لرم، نظر یو زه واورئ. مل س مل ن اې ئ. نه لپاره لیدو د سره کی

س!  ث نوي رم د تاسو غواړم زه کاډن ئ. سره مثل ی، روح مهربان یو هغه ووین ی. ډک استعدادونو له او د ئ!"مرسته کې عمل په سره هغه د د وک

مخ] ۳۰]

س د  ن رو د هغه د او کی ونو ولو مل ی، حیران خه غ ي،  TTشو "واه!"واي

س کورن ډرم مشهور د  TTاو موزي  ن س لاړ. لپاره لیدو سره ډرم  -سنیر کی ن ی کی س زه  ،TT"سلام، ووایه، راغلاست ه سره ویلو په ته دو ن ی په ما یم. کی ونو، لو کوچنیو بان

ونو،  ونو مارچین ب ونو راک او بان ي لوبې کې بان رو د زما او زما دي. ک واورئ."تالونه مل

ورو؟"غ زما شو کولی چیرته نور "موږ  و

م! ډیر اړه په ه هر د زه یم، رمپ ډونال "زه  هی ئ! خوله خپله ته  TTرامون، پو ئ باید یې تاسو چې ه هغه ول وي. راز غ د هغه د دا شاید ورک خپلې وک
ې  ئ.سخت ریتیا په او وخورئ شون ه وو

مخ] ۲۸]

مخ] ۳۱]

مخ] ۲۷]

هو،  ی یو " ی ا ي. وو نه موږ چې د ی هغه دا کاوه؟ نه فکر دا مخکې ما ولې تلل ی ا ی چې د ي. بیل غوا د زما دو ئ سات شو."لاړ ته برخې تالیف د چې را

مخ] ۲۹]

مخ] ۳۳]

مخ] ۳۲]

ي خوله  TTنو  ي او اخل ه ي او و ه ي. او و ه ی، مایوسه نشته. غ خو و ه خولې د  TTشو ي، او ورکوي ته رومبون رامون بیرته و ر رامون، "مننه، واي دا کوي. نه کار لپاره زما خوله م

رو پیتل شین د ستاسو او ستاسو  ي لپاره مل را دې په او لانده چې ویاړم زه دا کوئ! غ ه ډیر ول تاسو کوي. کار عال یم.کې آرکیس

مخ] ۳۴]

TT  :ي ي واي هم هغه کوي، احساس ه اړه په مهربان د هغه د وړاندې په وسیلو نورو د  TTچې کې حال پداسې راکوي." احساس ه هم ته ما کول "مهربان د لا
من اړه په موندلو غ خپل  ی.اندی د
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مخ] ۳۷]

او کوي ... احساس ه هغه یاست مهربان تاسو چې وک هغه کوئ، احساس ه تاسو یاست، مهربانه تاسو چې کله ولرئ، یاد په تاسو چې غواړي موزي 
وک  وري عمل مهربان د ستاسو چې هر کوي.احساس ه هم و

ري چې که وخندل سره خو په موزي  ه په یې هغه چې وموندل ه هغه یې مل ډارېده.نه نور  TTراز. غ د هغه د و ... کې ل

drum snare Cadence  ،ي هو، واي "TT،  ئ تاسو ایا او هی ی دا چې پو ونه ډیر رز' یو 'کول د یر په ستاسو غ شوي؟"جوړ لخوا نو

و غ ه په چې کوي مرسته سره موږ کول مهربانه ورئ، تاسو  و ... جوړ میوزیک کلې او وک ولرو!توپیر ومره موږ چې دې له پرته ک

مخ] ۳۶]

س بیا  ن ي یو کی ر کوچن دې چې ته بی ت ن ی پرو ي: او کوي اشاره د ي واي ورئ. ي " وي."راز غ د ستاسو ممکن دا و

را د  ر دي بوخت تمرین په برخو خپلو د برخې مختلفې آرکس ئ م ورو را ي ه چې و ی ی سره ول موږ چې کله پی ا و!یو ک

مخ] ۳۵]

ر  ي،  TTکول، پورته بی وموند!"غ خپل ما وموندله. "ما واي
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